
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 102 del 12.09.1995 ad oggetto: " Revisione del 

consorzio per l'igiene ambientale ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 22, 3  comma, lettera E Legge 

142/90 - Provvedimenti", che approva la convenzione per la trasformazione del Consorzio di igiene ambientale e 

per la gestione delle attività ad esso affidate mediante Società per azioni a prevalente capitale pubblico locale;

Visto il contratto di programma, registrato a Rimini il 18.12.95 al n. 3577 II, tra i Comuni di Cattolica ed 

Hera Rimini Srl, avente ad oggetto i servizi di smaltimento e di igiene ambientale/lotta antiparassitaria; 

Considerato che tale accordo prevede la possibilità di integrazione con servizi accessori e connessi 

all'oggetto della convenzione medesima;



 Vista la documentazione trasmessa da Hera Rimini Srl in data 7 maggio 2007 e assunta al protocollo 

generale dell'Ente al n. 7582 del 15.05.2007, riguardante la proposta di inserimento, nell'ambito del contratto di 

programma di cui sopra, del servizio di lotta alla zanzara tigre, in virtù dell'art. 1 dello stesso, che prevede servizi 

di demuscazione, dezanzarizzazione, lotta antimurrina ecc.;

 Vista in proposito la perizia n. 491/1 del 16.05.2007 predisposta dal Tecnico Comunale Ing. Raffaella 

Boga, nella quale si specificano nel dettaglio, ad integrazione della lotta antiparassitaria, le attività previste per la 

lotta alla zanzara tigre e di cui si riporta: 

- Trattamento di tutte le caditoie pubbliche con larvicida a basso 

  impatto ambientale autorizzato nell'impiego in ambito civile. Gli 

  interventi interessano tutte le aree del Comune ad alta densità 

  urbana e consistono in n. 5 passaggi sulle aree pubbliche, i 

  trattamenti si eseguiranno su circa 6.000 caditoie pubbliche;

- Campionamenti periodici delle tombinate trattate per verificare 

  l'efficacia degli interventi;

- Monitoraggio delle popolazioni di zanzara tigre tramite il 

  posizionamento di ovitrappole su tutto il territorio del Comune;

- Ricerca attiva dei focolai e coordinamento degli interventi in 

  campo;

- Attivazione di un numero verde specifico per rispondere a chiamate 

  e segnalazioni;

- Campagna di divulgazione a mezzo di comunicati sui giornali e su 

  altri organi di comunicazione, affissione di manifesti, stampa e 

  distribuzione di un folder divulgativo;

- Trattamenti adulticidi nei siti sensibili quali scuole, asili, 

  cimiteri, case di riposo, parchi pubblici se necessario;

- Trattamenti larvici mirati nelle scuole di pertinenza comunale;

- Distribuzione di rame nei cimiteri;

- Fornitura all'Ente di almeno n. 3.500 confezioni di prodotto   

  larvicida (flubex 50ml. con principio attivo diflubenzoron) da 

  consegnare ai cittadini.

  Atteso che, a seguito di accordi intercorsi tra le parti, il corrispettivo convenuto per il servizio di lotta 

antiparassitaria e lotta alla zanzara tigre, per l'anno 2007, risulta così composto:

 - LOTTA ANTIPARASSITARIA                   E.  153.000,00

 - LOTTA ALLA ZANZARA TIGRE                 E.   35.400,00

                                            ______________

                 Totale (I.V.A 20% inclusa) E.  188.400,00 

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale in data 28.03.2007 riguardo la sostenibilità del 

servizio; 



 

Ritenuto necessario procedere in merito;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la perizia n. 491/1 del 16.05.07, in atti 

allegata, affidando ad Hera Rimini Srl il servizio di Lotta Antiparassitaria e di lotta alla zanzara tigre, per l'anno 

2007, ad un importo complessivo pari ad  Euro 188.400,00 (I.V.A. 20% inclulsa);

2) - di imputare la spesa di di Euro 188.400,00 sul capitolo 4530.003 "Servizio lotta antiparassitaria e 

per trattamenti contro la zanzara tigre" del bilancio 2007 - impegno n. 1177 - Codice Siope 1306;

3) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________ .

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34566/ASD-DEL     Determina D. n. 448 del 09.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


